

2025年1月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年3月14日

上場会社名 株式会社 光・彩 上場取引所 東・名
 コード番号 7878 URL https://www.kohsai-qq.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 深沢 栄二
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部部长 (氏名) 今井 一貴 (TEL) 0551-28-4181
 定時株主総会開催予定日 2025年4月22日 配当支払開始予定日 2025年4月23日
 有価証券報告書提出予定日 2025年4月23日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年1月期の業績 (2024年2月1日~2025年1月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年1月期	3,930	11.5	149	38.8	146	26.9	88	△3.9
2024年1月期	3,525	5.0	107	—	115	247.6	91	231.5

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年1月期	59.08	—	6.2	5.1	3.8
2024年1月期	61.47	—	6.8	4.3	3.1

(参考) 持分法投資損益 2025年1月期 ー百万円 2024年1月期 ー百万円

当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年1月期	3,005	1,455	48.4	972.61
2024年1月期	2,751	1,391	50.6	930.10

(参考) 自己資本 2025年1月期 1,455百万円 2024年1月期 1,391百万円

当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年1月期	140	△102	167	685
2024年1月期	124	△39	△50	482

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年1月期	—	0.00	—	25.00	25.00	18	20.3	1.4
2025年1月期	—	0.00	—	25.00	25.00	37	42.3	2.6
2026年1月期(予想)	—	0.00	—	25.00	25.00			

当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。2024年1月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年1月期及び2026年1月期(予想)については、株式分割後の数値で算定しております。当該株式分割を考慮しない場合の2025年1月期及び2026年1月期(予想)の1株当たり期末配当金は50円00銭であります。

3. 2026年1月期の業績予想 (2025年2月1日~2026年1月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,000	1.8	155	3.7	150	2.1	95	7.5	63.49

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年1月期	1,584,000 株	2024年1月期	1,584,000 株
② 期末自己株式数	2025年1月期	87,596 株	2024年1月期	87,596 株
③ 期中平均株式数	2025年1月期	1,496,404 株	2024年1月期	1,496,514 株

当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（3）次期の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績に関する分析	2
(2) 当期の財政状態に関する分析	2
(3) 次期の見通し	3
(4) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 財務諸表及び主な注記	4
(1) 貸借対照表	4
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(持分法損益等)	13
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績に関する分析

当事業年度（2024年2月1日から2025年1月31日まで）における我が国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の回復等により緩やかな回復基調で推移しました。一方で、不安定な国際情勢による資源・エネルギー等の価格高騰や為替変動による物価上昇、金融資本市場の変動等の影響により、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社が属するジュエリー業界におきましても、原材料の高騰、物価高騰による個人消費の停滞等により市場環境は厳しい状況が続いております。

このような状況の下、当社は、経営目的である「ジュエリー創りを通じてより良き世界を創る」を実現するため、当社独自技術を生かし、女性の活躍推進に貢献できる機能性商品や、アレルギーに配慮した商品等の高付加価値商品の開発をはじめ、商品の軽量化、機能性・資産性の高い商品の開発・販売に注力してまいりました。また、徹底した製造原価の圧縮、製造コストの見直し、生産体制の強化、製造原価上昇における販売価格への転嫁等、業績拡大の為の各種施策を実施してまいりました。国内売上につきましては、自然災害や物価高騰等による個人消費の落ち込みの影響を受けた一方、海外売上につきましては、継続的な円安の影響や、販路拡大に注力した結果、堅調に推移いたしました。

以上のような事業活動の結果、当事業年度の業績は、売上高3,930百万円（前事業年度比11.5%増）、営業利益149百万円（同38.8%増）、経常利益146百万円（同26.9%増）、当期純利益は88百万円（同3.9%減）となりました。

(2) 当期の財政状態に関する分析

① 財政状態の分析

【資産・負債・資本の状況】

(流動資産)

当事業年度末の流動資産の残高は、2,324百万円（前期比243百万円増）となりました。主な変動要因は現金及び預金の増加202百万円、売上債権の減少47百万円、柔軟な生産を可能とするための棚卸資産の増加70百万円によります。

(固定資産)

当事業年度末の固定資産の残高は、681百万円（前期比10百万円増）となりました。主な変動要因は機械装置等有形固定資産の増加13百万円によるものです。

(流動負債)

当事業年度末の流動負債の残高は、1,467百万円（前期比182百万円増）となりました。主な変動要因は買掛金の増加27百万円、短期借入金の増加190百万円、未払消費税等の減少27百万円によるものです。

(固定負債)

当事業年度末の固定負債の残高は、83百万円（前期比8百万円増）となりました。主な変動要因は資産除去債務の増加3百万円、退職給付引当金の増加5百万円によるものです。

(純資産)

当事業年度末の純資産は、1,455百万円（前期比63百万円増）となりました。主な変動要因は当期純利益の計上によるものです。

② キャッシュ・フローの分析

【キャッシュ・フローの状況】

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、前事業年度末の残高に対して202百万円増加し、685百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は、140百万円（前事業年度は124百万円の収入）となりました。これは主に、税引前当期純利益の増加、売上債権の減少によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果支出した資金は、102百万円（前事業年度は39百万円の支出）となりました。これは主に、施

設利用権・有形固定資産の取得のための支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果獲得した資金は、167百万円（前事業年度は50百万円の支出）となりました。これは主に、短期借入金の増加によるものです。

尚、キャッシュ・フロー指標については次の通りです。

	2023年 1月期	2024年 1月期	2025年 1月期
自己資本比率(%)	49.8	50.6	48.4
時価ベースの自己資本比率(%)	63.3	71.9	52.5
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	—	7.1	7.6
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	—	24.0	17.9

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

- (注) 1. 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式(自己株式控除後)により算出しています。
2. キャッシュ・フローは、キャッシュ・フロー計算書の営業キャッシュ・フローを使用しています。有利子負債は、貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としています。また、利払いについては、キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しています。
3. 2023年1月期のキャッシュ・フロー対有利子負債比率及びインタレスト・カバレッジ・レシオは、営業キャッシュ・フローがマイナスとなっているため、記載しておりません。

(3) 次期の見通し

当社を取巻く事業環境は、雇用・所得環境の改善や設備投資の持ち直し等によって、緩やかな回復が続くことが期待される一方で、物価上昇、米国の政策動向、地政学的リスク、金融資本市場の変動等の影響により依然として不透明な状況が続くことが懸念されます。

このような事業環境の中、当社の経営目的である、「ジュエリー創りを通じてより良き世界を創る」を達成すべく、当社の独自技術のさらなる向上のための研究開発と設備投資の実施、顧客のニーズを的確に捉え、超軽量化商品、資産性商品の開発、研究、海外販路の更なる拡大に注力してまいります。また、適正な水準への価格転嫁や、労働生産性の強化等の施策を行い、徹底した製造原価の圧縮、製造コストの見直し、商品の軽量化、機能性・資産性の高い商品の開発・販売を図ってまいります。

次期(2026年1月期)の通期業績につきましては、売上高4,000百万円(前期比+1.8%)、営業利益155百万円(前期比+3.7%)、経常利益150百万円(前期比+2.1%)、当期純利益95百万円(前期比+7.5%)を予想しております。

(4) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して実施し、期末配当を年1回剰余金の配当として行うことを基本方針としております。

この方針の下、収益の状況や経済金融情勢、今後の事業展開等を総合的に勘案した上で、株式分割を実施いたしました。

当期の配当につきましては、25円を実施する予定です。

尚、次期の配当につきましては、業績・財政状態に加え、設備投資計画、キャッシュフロー等を総合的に勘案して決定することとしたいと考えておりますが、1株あたり25円の期末配当の実施を予定しております。

(注) 当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。2025年1月期及び2026年1月期(予想)の1株当たり期末配当金につきましては、株式分割後の数値で算定しております。当該株式分割を考慮しない場合の2025年1月期及び2026年1月期(予想)の1株当たり期末配当金は50円であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は日本基準を採用しております。今後の国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年1月31日)	当事業年度 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	482,551	685,476
受取手形	19,213	20,411
売掛金	454,442	405,544
商品及び製品	288,155	393,630
仕掛品	762,334	723,915
原材料及び貯蔵品	58,648	62,276
前払費用	15,612	20,027
未収消費税等	—	12,745
その他	319	630
流動資産合計	2,081,277	2,324,658
固定資産		
有形固定資産		
建物	774,535	739,656
減価償却累計額	△627,489	△591,078
建物（純額）	147,045	148,577
構築物	37,370	37,370
減価償却累計額	△34,958	△35,325
構築物（純額）	2,412	2,044
機械及び装置	527,161	558,673
減価償却累計額	△446,286	△462,446
機械及び装置（純額）	80,874	96,226
工具、器具及び備品	268,225	275,864
減価償却累計額	△257,896	△259,332
工具、器具及び備品（純額）	10,328	16,531
土地	143,598	143,598
建設仮勘定	7,874	2,680
リース資産	29,053	29,053
減価償却累計額	△19,438	△23,047
リース資産（純額）	9,614	6,006
有形固定資産合計	401,749	415,665
無形固定資産		
ソフトウェア	23,482	17,276
電話加入権	1,723	1,723
その他	1,662	1,460
無形固定資産合計	26,868	20,460

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年1月31日)	当事業年度 (2025年1月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	80,400	71,842
ゴルフ会員権	11,454	11,454
投資不動産	26,097	26,097
減価償却累計額	△2	△2
投資不動産(純額)	26,094	26,094
差入保証金	681	10,029
保険積立金	100,305	100,305
繰延税金資産	20,602	8,898
その他	2,200	16,445
投資その他の資産合計	241,737	245,068
固定資産合計	670,354	681,193
資産合計	2,751,632	3,005,852
負債の部		
流動負債		
買掛金	214,263	241,709
短期借入金	875,000	1,065,000
リース債務	4,035	2,551
未払金	92,139	89,333
未払費用	9,232	11,271
未払法人税等	29,340	24,421
未払消費税等	27,621	—
前受金	4,135	4,548
預り金	28,471	27,955
その他	231	244
流動負債合計	1,284,472	1,467,036
固定負債		
リース債務	6,819	4,267
資産除去債務	—	3,097
退職給付引当金	32,149	37,452
役員退職慰労引当金	36,383	38,583
固定負債合計	75,351	83,400
負債合計	1,359,823	1,550,436

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年1月31日)	当事業年度 (2025年1月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	602,150	602,150
資本剰余金		
資本準備金	409,290	409,290
その他資本剰余金	100,000	100,000
資本剰余金合計	509,290	509,290
利益剰余金		
利益準備金	9,918	9,918
その他利益剰余金		
別途積立金	5,000	5,000
繰越利益剰余金	271,801	341,499
利益剰余金合計	286,719	356,417
自己株式	△31,880	△31,880
株主資本合計	1,366,279	1,435,977
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	25,529	19,439
評価・換算差額等合計	25,529	19,439
純資産合計	1,391,809	1,455,416
負債純資産合計	2,751,632	3,005,852

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
売上高		
製品売上高	3,482,465	3,885,035
商品売上高	43,326	45,935
売上高合計	3,525,791	3,930,970
売上原価		
商品期首棚卸高	3,012	3,694
製品期首棚卸高	225,119	284,460
当期商品仕入高	27,206	27,488
当期製品製造原価	2,958,632	3,289,991
合計	3,213,970	3,605,634
他勘定振替高	404	600
商品期末棚卸高	3,694	4,028
製品期末棚卸高	272,758	385,351
製品評価損	△11,702	△4,250
売上原価合計	2,925,411	3,211,403
売上総利益	600,380	719,567
販売費及び一般管理費	492,779	570,163
営業利益	107,601	149,403
営業外収益		
受取配当金	675	995
受取地代家賃	1,772	1,798
為替差益	5,516	—
退職金戻入額	2,850	—
助成金収入	—	2,646
雑収入	3,336	3,535
営業外収益合計	14,150	8,974
営業外費用		
支払利息	5,162	7,995
不動産賃貸原価	75	75
為替差損	—	1,114
その他	685	2,248
営業外費用合計	5,924	11,433
経常利益	115,827	146,945
特別損失		
固定資産除却損	0	140
投資有価証券評価損	—	9,942
特別損失合計	0	10,082
税引前当期純利益	115,827	136,862
法人税、住民税及び事業税	30,869	34,132
法人税等調整額	△7,029	14,327
法人税等合計	23,840	48,459
当期純利益	91,986	88,402

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金		
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	602,150	409,290	100,000	509,290	9,918	5,000	194,780	209,698
当期変動額								
剰余金の配当							△14,965	△14,965
当期純利益							91,986	91,986
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	77,021	77,021
当期末残高	602,150	409,290	100,000	509,290	9,918	5,000	271,801	286,719

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△31,662	1,289,475	10,484	10,484	1,299,960
当期変動額					
剰余金の配当		△14,965			△14,965
当期純利益		91,986			91,986
自己株式の取得	△217	△217			△217
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			15,045	15,045	15,045
当期変動額合計	△217	76,803	15,045	15,045	91,848
当期末残高	△31,880	1,366,279	25,529	25,529	1,391,809

当事業年度(自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	602,150	409,290	100,000	509,290	9,918	5,000	271,801	286,719
当期変動額								
剰余金の配当							△18,705	△18,705
当期純利益							88,402	88,402
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	69,697	69,697
当期末残高	602,150	409,290	100,000	509,290	9,918	5,000	341,499	356,417

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△31,880	1,366,279	25,529	25,529	1,391,809
当期変動額					
剰余金の配当		△18,705			△18,705
当期純利益		88,402			88,402
自己株式の取得					
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)			△6,090	△6,090	△6,090
当期変動額合計	—	69,697	△6,090	△6,090	63,606
当期末残高	△31,880	1,435,977	19,439	19,439	1,455,416

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	115,827	136,862
減価償却費	56,706	60,306
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	4,633	5,303
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	2,200	2,200
受取利息及び受取配当金	△675	△995
支払利息	5,162	7,995
為替差損益 (△は益)	△148	2,837
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	9,942
固定資産除却損	—	140
売上債権の増減額 (△は増加)	△69,264	47,700
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△55,579	△70,684
仕入債務の増減額 (△は減少)	32,915	27,445
未払債務の増減額 (△は減少)	13,693	△759
未払消費税等の増減額 (△は減少)	27,621	△27,621
未収消費税等の増減額 (△は増加)	15,591	△12,745
その他	2,694	△1,440
小計	151,379	186,484
利息及び配当金の受取額	675	995
利息の支払額	△5,145	△7,872
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△22,894	△38,912
営業活動によるキャッシュ・フロー	124,014	140,695
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△20,417	△62,932
投資有価証券の取得による支出	—	△10,098
無形固定資産の取得による支出	△8,033	△2,902
施設利用権の取得による支出	—	△25,525
貸付金債権の譲受けによる支出	—	△209,663
貸付金の回収による収入	—	209,663
ゴルフ会員権の取得による支出	△11,454	—
その他	—	△747
投資活動によるキャッシュ・フロー	△39,906	△102,206
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	7,000	190,000
長期借入金の返済による支出	△37,890	—
自己株式の取得による支出	△217	—
リース債務の返済による支出	△4,169	△4,035
配当金の支払額	△14,981	△18,691
財務活動によるキャッシュ・フロー	△50,258	167,272
現金及び現金同等物に係る換算差額	148	△2,837
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	33,998	202,924
現金及び現金同等物の期首残高	448,553	482,551
現金及び現金同等物の期末残高	482,551	685,476

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

報告セグメントの概要

当社の事業セグメントは、当社の事業単位のうち分離した財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、主にリング・ペンダント等のジュエリーアクセサリ工程を取り扱うジュエリー事業部と、イヤリングパーツ・クラスプ等の半製品工程を取り扱うジュエリーパーツ事業部の2つの事業セグメントから構成されております。

しかし、当社の事業セグメントはいずれも貴金属製品として、その経済的特長、製品の製造及び販売方法、対象となる市場及び顧客等は概ね類似するため、これらを集約し「ジュエリー事業」を単一の報告セグメントとしております。

【関連情報】

前事業年度(自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社は「ジュエリー事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。尚、「ジュエリー事業」においては、主にリング・ペンダント等のジュエリー製品とイヤリングパーツ・クラスプ等半製品のジュエリーパーツ製品の2つの商品群を製造・販売しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	その他	合計
3,067,541	458,250	3,525,791

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント
株式会社TASAKI	361,139	ジュエリー事業

当事業年度(自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社は「ジュエリー事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。尚、「ジュエリー事業」においては、主にリング・ペンダント等のジュエリー製品とイヤリングパーツ・クラスプ等半製品のジュエリーパーツ製品の2つの商品群を製造・販売しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

(単位：千円)

日本	その他	合計
3,221,145	709,824	3,930,970

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
1株当たり純資産額	930.10円	972.61円
1株当たり当期純利益	61.47円	59.08円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 当社は、2024年9月24日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益を算定しております。

3. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年2月1日 至 2024年1月31日)	当事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	91,986	88,402
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	91,986	88,402
期中平均株式数(株)	1,496,514	1,496,404

(重要な後発事象)

該当事項はありません。